
 VARAOSAKIRJA\RESERVDELAR\SPARE PARTS\ERSATZTEILE 
 
 

 

KESLA  2109, 2109T 
 
Sisällysluettelo\Innehållsförteckning\Contents \Inhaltsverzeichnis 
 
Pääkokoonpano \ Sammansättning \ Final assembly \ Zusammensetzung .............................. 2 
 
Kääntölaite \ Vridanordning \ Slew mechanism \ Schwenkwerk .............................................. 4 
 
Tukijalkavarustus \ Stödbensutrustning \ Stabilizers \ Stützfußausrüstung ................................. 8 
 
Nostopuomi \ Lyftbom \ Main lifting boom \ Hubarm .......................................................... 10 
 
Siirtopuomisto \ Vipparm KESLA  \ Outer boom \ Knickarm .................................................. 16 
 
Vetotanko varusteltuna \ Dragstång \ Inner link assy \ Mittleres Gelenk ................................ 22 
 
Siirtopuomiston ketju \ Kedja \ Chain \ Kette kompl. \ 3x4 (87) ........................................... 24 
 
Nostosylinteri varusteltuna \ Lyftcylinder utrustning \ Accessories for main lifting cylinder \ 
Ausrüstung für Hubzylinder ................................................................................................. 26 
 
Nostosylinteri \ Lyftcylinder \ Main lifting cylinder \ Hubzylinder ........................................... 28 
 
Siirtosylinteri varusteltuna \ Vippcylinder utrustning \ Accessories for outer boom cylinder \ 
Ausrüstung für Knickarmzylinder .......................................................................................... 30 
 
Siirtosylinteri \ Vippcylinder \ Outer boom cylinder \ Knickarmzylinder .................................. 32 
 
Jatkeen sylinteri \Utskjutscylinder \ Extension cylinder \ Ausschubzylinder \ ........................... 34 
 
Tukijalkojen levityssylinteri \ Spridningscylinder \ Spreading cylinder \ Ausshubzylinder für 
Stützfüsse .......................................................................................................................... 36 
 
Tukijalan sylinteri \ Stödbenscylinder \ Stabilizer cylinder \ Stützfußcylinder ........................... 38 
 
 
 
 

































Item code

SpecificationTitle

Revision
Date

Pos Pc
Nto

WeightItem code

Title
Specification

SPARE PART LIST
90026463
OUTER BOOM
L= 4200 1-JATK

B
03.07.2013

  1 90026456 OUTER BOOM L=2340 1 138.23
  2 90026467 EXTENSION L= 2650 1 83.1
  3 28965001 EXTENSION CYLINDER 50/30X1600 1 29.39
  4 90026488 PIPE 1  OIKEA   KOK 1 1.28
  5 90026492 PIPE 1  VASEN   KOK 1 1.28
  6 90026490 PIPE 2  OIKEA   KOK 1 1.28
  7 90026494 PIPE 2  VASEN   KOK 1 1.28
  8 90026361 COVER HITS 1 3.41
  9 90025729 FASTENER L=224  HITS 2 0.61
 10 90017083 SUPPORT NURJAHDUSTUKI 1 1.09
 11 90026319 CONNECTOR R 3/8" 4 0.42
 12 90020556 FASTENER L-180 1 1.18
 13 90023238 PLATE 1 1.09
 14 90010345 HOLDER 2 0.03
 15 90017084 AXLE 30-214 1 1.18
 16 90021934 AXLE 30X196 1 1.08
 17 90026498 PIN BOLT M10 - 203 1 0.12
 18 90016090 FASTENER 4 0.35
 19 90026482 ROLL 1 0.42
 20 90020562 GLIDE PAD 120X100 2 0.17
 21 90020563 GLIDE PAD 70X180 1 0.17
 22 90026500 GLIDE PAD L=150 2 0.2
 23 90011001 GLIDE PAD D=55-19/7 6 0.03
 24 3100225 BUSHING WB 802 6030 2 0.11
 25 21039336 PIPE CLAMP LT4X30-191 2 0.17
 26 90010442 FASTENER LT4X30-72 5 0.07
 27 90019549 RUBBER 5X40-175 2 0.26
 28 90010443 RUBBER 5X55-40 4 0.01
 29 90020567 PLATE 80X180 1 0.11
 30 3010152 HEW SCREW M12X70 8.8 ZN DIN 931 1 0
 31 3010159 HEW SCREW M10X45 8.8 ZN DIN 931 1 0
 32 3010248 ALLEN SCREW M10X30 8.8 ZN DIN 912 4 0
 33 3010685 ALLEN SCREW M10X25 8.8 ZN DIN 912 4 0
 34 3010192 ALLEN SCREW M10X20 8.8 ZN DIN 912 4 0
 35 3010297 ALLEN SCREW M10X12 8.8 ZN DIN 912 8 0
 36 3010328 HEW SCREW M8X90 8.8 ZN DIN 931 4 0

25.2.2014  13:08     Page 2/4       

 
17



Item code

SpecificationTitle

Revision
Date

Pos Pc
Nto

WeightItem code

Title
Specification

SPARE PART LIST
90026463
OUTER BOOM
L= 4200 1-JATK

B
03.07.2013

 37 3010072 HEW SCREW M8X50 8.8 ZN DIN 931 2 0
 38 3010300 ALLEN SCREW M8X25 10.9 ZN DIN 7991 6 0
 39 3010190 ALLEN SCREW M8X16 10.9 DIN 7991 5 0
 40 3020005 NUT M12 ZN DIN 985 1 0.02
 41 3020004 NUT M10 ZN DIN 985 3 0.01
 42 3020001 NUT M8 ZN DIN 985 12 0.01
 43 3030003 WASHER M10/11 ZN DIN 126 4 0
 44 3060092 SNAP RING AS 30X2 ZN DIN 471 4 0
 45 3050003 GREASE NIPPLE M8X1,25 DIN 71412 1 0
 46 3091183 CONNECTOR 1130-10-10 10 0.19
 47 3090907 CONNECTOR 1010-08-10 4 0.1
 48 3090604 CONNECTOR 6010-06-08 8 0.07
 49 3090289 CONNECTOR 29-6010-08-10 2 0.11
 50 3110040 USIT-SEAL R-06 R 3/8" 8 0
 51 3110042 USIT-SEAL R-08 R 1/2" 2 0.01
100 3133306 HYDRAULIC HOSE 500200-10-08/241T-08/500200-10-08/L=1300 4 0
101 3133317 HYDRAULIC HOSE A50005-10-08/241T-08/A50005-10-08/L=1400 2 0
102 3133342 HYDRAULIC HOSE A50005-08-06/23-111-06/A50005-08-06/L=4600 2 0

25.2.2014  13:08     Page 3/4       

 
18



90026266

102

28

57

47

11

1415

16

42

65

20 22

23

44

21

19

24

67

27

31

29

45

21

24

4

34

50

36

37

38

39

3

59

31

48

35

52

33

32

52

66

31

59

30
2

62

13

25

56

59

66

L= 5810

50

52

26

49

12

52

63

41

43

5 8

62

64

41

53

7 6 101

40

60

68

5762

51

54

50

67

46

1

66

10

17

59

31
18

100

103

58

9

61
56

55

25.2.2014  13:02     Page 1/4       

 
19



26.03.2013
Item code

SpecificationTitle

Revision
Date

Pos Pc

G

WeightItem code

Title
Specification

Nto

SPARE PART LIST

L=5810   2-JATK
OUTER BOOM
90026266

  1 90026109 OUTER BOOM L=2240 1 135.41
  2 90026295 EXTENSION 1 L= 2450 1 77.03
  3 90026308 EXTENSION 2  HITS 1 68.51
  4 28960001 EXTENSION CYLINDER 75/50X1600 1 48.62
  5 90026257 PIPE 1  VASEN   KOK 1 0.78
  6 90026191 PIPE 1  OIKEA   KOK 1 0.78
  7 90026338 PIPE 2  OIKEA   KOK 1 0.78
  8 90026340 PIPE 2  VASEN   KOK 1 0.78
  9 90026335 CHAIN 3X4  (81 LENKKIÄ )  KOK 2 0.94
 10 90026304 AXLE 50 - 203  HITS 1 3.02
 11 90023021 AXLE 40-88 1 0.82
 12 90025729 FASTENER L=224  HITS 2 0.61
 13 90026361 COVER HITS 1 3.4
 14 90017084 AXLE 30-214 1 1.18
 15 90019106 COVER 2 0.37
 16 90023027 CONNECTOR R 3/8" 4 0.31
 17 90026319 CONNECTOR R 3/8" 4 0.42
 18 90026300 WHEEL 100 1 2.61
 19 90021697 WHEEL R1", 3X4, D90 1 1.96
 20 90017520 NUT M20-30 2 0.09
 21 90016090 FASTENER 8 0.35
 22 90020556 FASTENER L-180 1 1.18
 23 90023050 FASTENER 1 0.77
 24 90010345 HOLDER 4 0.03
 25 90020561 GLIDE PAD 120X190 1 0.31
 26 90014887 GLIDE PAD 120X155 1 0.24
 27 90020563 GLIDE PAD 70X180 1 0.17
 28 90023052 GLIDE PAD 12X50X155 1 0.08
 29 90020562 GLIDE PAD 120X100 2 0.17
 30 90014768 GLIDE PAD 12 X 90 X 120 2 0.15
 31 90011001 GLIDE PAD D=55-19/7 16 0.03
 32 90026299 ROLL 105 2 0.51
 33 90023238 PLATE 1 1.09
 34 90023239 PLATE 1 0.43
 35 90020566 PLATE 119X190 1 0.18
 36 90017085 PLATE 119X155 1 0.13

25.2.2014  13:02     Page 2/4       

 
20



26.03.2013
Item code

SpecificationTitle

Revision
Date

Pos Pc

G

WeightItem code

Title
Specification

Nto

SPARE PART LIST

L=5810   2-JATK
OUTER BOOM
90026266

 37 90020567 PLATE 80X180 1 0.11
 38 90023240 PLATE 60 X 155 1 0.07
 39 21039422 SHIM 1XD=55 1 0.01
 40 21039336 PIPE CLAMP LT4X30-191 2 0.17
 41 90010442 FASTENER LT4X30-72 5 0.07
 42 90019549 RUBBER 5X40-175 2 0.26
 43 90010443 RUBBER 5X55-40 4 0.01
 44 3100257 BUSHING WB 802 5050 1 0.16
 45 3100188 BUSHING WB 802 4050 1 0.1
 46 3100225 BUSHING WB 802 6030 2 0.11
 47 3060100 SNAP RING AS 40X2.5 ZN DIN 471 1 0
 48 3060099 SNAP RING AS 50X3 ZN DIN 471 1 0
 49 3060092 SNAP RING AS 30X2 ZN DIN 471 2 0
 50 3050003 GREASE NIPPLE M8X1,25 DIN 71412 3 0
 51 3010301 ALLEN SCREW M16X50 12.9 DIN 912 4 0
 52 3010685 ALLEN SCREW M10X25 8.8 ZN DIN 912 14 0
 53 3010159 HEW SCREW M10X45 8.8 ZN DIN 931 1 0
 54 3010192 ALLEN SCREW M10X20 8.8 ZN DIN 912 4 0
 55 3010898 ALLEN SCREW M10X16 8.8 ZN DIN 912 1 0
 56 3010297 ALLEN SCREW M10X12 8.8 ZN DIN 912 8 0
 57 3010328 HEW SCREW M8X90 8.8 ZN DIN 931 8 0
 58 3010072 HEW SCREW M8X50 8.8 ZN DIN 931 2 0
 59 3010190 ALLEN SCREW M8X16 10.9 DIN 7991 16 0
 60 3020032 NUT M20 ZN DIN 934/8 2 0
 61 3020004 NUT M10 ZN DIN 985 1 0.01
 62 3020001 NUT M8 ZN DIN 985 10 0.01
 63 3030003 WASHER M10/11 ZN DIN 126 4 0
 64 3091465 CONNECTOR 6310-12-10 2 0.3
 65 3090630 CONNECTOR (ANGLE) 6310-06-08 4 0.1
 66 3090604 CONNECTOR 6010-06-08 12 0.07
 67 3110040 USIT-SEAL R-06 R 3/8" 12 0
 68 3300150 SPRING 40X20.4X2.5 SF-TAF DIN 2093 16 0
100 3133303 HYDRAULIC HOSE A50005-08-06/261E-06/A50005-08-06/L=4200 4 0
101 3132997 HYDRAULIC HOSE A50005-08-08/241T-08/500200-10-08/L=600 4
102 3133306 HYDRAULIC HOSE 500200-10-08/241T-08/500200-10-08/L=1300 4 0
103 3133317 HYDRAULIC HOSE A50005-10-08/241T-08/A50005-10-08/L=1400 2 0

25.2.2014  13:02     Page 3/4       

 
21



3

1

2

2

3

90026176

6.8.2013  12:14     Page 1/2       

 
22



25.02.2013
Item code

SpecificationTitle

Revision
Date

Pos Pc

-

WeightItem code

Title
Specification

Nto

SPARE PART LIST

VAR
DRAW BAR
90026176

  1 90026147 DRAW BAR VAR 1 22.75
  2 3100185 BUSHING WB 802 7060 6 0.27
  3 3050003 GREASE NIPPLE M8X1,25 DIN 71412 6 0

6.8.2013  12:14     Page 2/2       

 
23



3 x 4/  87 LINKS
90026335

4

1

2
3

4

3

16.8.2013  12:03     Page 2/3       

 
24



24.04.2013
Item code

SpecificationTitle

Revision
Date

Pos Pc

-

WeightItem code

Title
Specification

Nto

SPARE PART LIST

3X4  (81 LENKKIÄ )  KOK
CHAIN
90026335

  1 90021136 TENSIONER R 1" 1 0.6
  2 3190118 CHAIN LH1634, DIN8152, R 1"  L=2057 81 LENKKIÄ 1 0.33
  3 3190184 PIN LIITINTAPPI  D=9,53-43,7 KETJULLE BL834 2 0.02
  4 3040060 COTTER PIN 3,2X20 ZN DIN 94 4 0

16.8.2013  12:03     Page 3/3       

 
25



90026538

115/80x810

1 5 55 3 5 2 4

3.4.2014  15:23     Page 1/2       

 
26



14.08.2013
Item code

SpecificationTitle

Revision
Date

Pos Pc

-

WeightItem code

Title
Specification

Nto

SPARE PART LIST

115/80 X 810  NOSTOSYLINTERI 2109
MAIN LIFTING CYLINDER
90026538

  1 28967001 MAIN LIFTING CYLINDER 115/80X810 1 69.44
  2 3120235 CHECK VALVE 1 1.24
  3 3090185 CONNECTOR (STRAIGHT)04000-12 1 0.14
  4 3090918 CONNECTOR (STRAIGHT)R 3/4" -1 1/16" JIC 26-04001-12-12 2 0.16
  5 3110130 USIT-SEAL R-12 R 3/4" 4 0.01

3.4.2014  15:23     Page 2/2       

 
27



V
A

RA
O

SA
T 

\ 
RE

SE
RV

D
EL

A
R 

\S
PA

RE
 P

A
RT

S 
\ 

ER
SA

TZ
TE

IL

28
96

70
01

N
O

ST
O

SY
LI

N
TE

RI

16
8

15

11

12
9

1
4

13
3

17

2
5

10
7

5
6

14

4.
4.

20
14

  8
:2

6 
   

 P
ag

e 
1/

2 
   

   

 
28



28
96

70
01

N
O

ST
O

SY
LI

N
TE

RI
-

Sp
ec

ific
at

io
n

Tit
le

30
.0

8.
20

13

SP
A

RE
 P

A
RT

 L
IS

T

W
ei

gh
t

Un
it

A
m

ou
nt

Pc
D

im
en

sio
ns

Po
s

D
at

e
Re

vi
sio

n
Tit

le
Sp

ec
ific

at
io

n

Ite
m

 c
od

e

11
5/

80
X8

10

N
to

Ite
m

 c
od

e

  1
31

10
85

4
M

Ä
N

N
Ä

N
TII

V
IS

TE
 K

O
LV

 T
Ä

TN
IN

G
 P

IS
TO

N
 S

EA
L 

KO
LB

EN
D

IC
H

TU
N

G
30

0 
11

5/
94

X7
.8

1
0.

21
  2

31
10

62
6

O
-R

EN
G

A
S 

O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

10
4.

2X
5.

7 
90

 S
H

O
RE

1
0.

07
  3

31
10

29
0

O
-R

EN
G

A
S 

O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

10
8X

3.
0 

70
 S

H
O

RE
1

0.
02

  4
31

11
08

3
O

-R
EN

G
A

S 
O

-R
IN

G
 O

-R
IN

G
 O

-R
IN

G
80

.0
X4

 9
0 

SH
O

RE
 N

BR
1

0.
03

  5
31

10
62

7
TU

KI
RE

N
G

A
S 

ST
Ö

D
RI

N
G

 S
UP

PO
RT

IN
G

 R
IN

G
 S

TÛ
TZ

RI
N

G
TR

 1
15

/1
05

X1
.7

 P
U

2
0

  6
31

10
25

1
V

A
RR

EN
TII

V
IS

TE
 K

O
LV

ST
Å

N
G

ST
Ä

TN
IN

G
 R

O
D

 S
EA

L 
D

IC
H

TU
N

G
 F

ÜR
 K

O
LB

EN
ST

A
N

G
E

N
I 3

00
 8

0/
95

X1
2

1
0.

16
  7

31
10

88
0

V
A

RR
EN

TII
V

IS
TE

 K
O

LV
ST

Å
N

G
ST

Ä
TN

IN
G

 R
O

D
 S

EA
L 

D
IC

H
TU

N
G

 F
ÜR

 K
O

LB
EN

ST
A

N
G

E
O

M
S-

M
R 

80
/9

5.
1X

6
1

0.
08

  8
31

10
11

1
LU

O
V

UT
IN

 A
V

ST
RY

KA
RE

 W
IP

ER
 S

EA
L 

A
BS

TR
EI

FE
R

G
A

 8
0/

90
X7

/1
0

1
0.

08
  9

31
11

10
8

M
Ä

N
N

Ä
N

O
H

JA
IN

 K
O

LV
 S

TY
RN

IN
G

 P
IS

TO
N

 G
UI

D
E 

KO
LB

EN
FÜ

H
RU

N
G

KB
 1

15
/1

10
X1

4,
8

2
0.

1
 1

0
31

11
08

5
O

H
JA

IN
 S

TY
RN

IN
G

  G
UI

D
A

N
C

E 
ST

EU
ER

UN
G

SB
K 

80
/8

5X
14

,8
2

0.
07

 1
1

28
96

71
01

SY
LI

N
TE

RI
PU

TK
I C

YL
IN

D
ER

RÖ
R 

C
YL

IN
D

ER
 B

A
RR

EL
 Z

YL
IN

D
ER

RO
H

R
11

5/
80

X8
10

1
31

.0
5

 1
2

28
96

72
01

M
Ä

N
TÄ

 K
O

LV
  P

IS
TO

N
   

KO
LB

EN
  

11
5

L=
70

1
2.

6
 1

3
28

96
72

02
O

H
JA

IN
 S

TY
RN

IN
G

  G
UI

D
A

N
C

E 
ST

EU
ER

UN
G

11
5/

80
L=

83
1

2.
97

 1
4

28
96

12
04

M
Ä

N
N

Ä
N

V
A

RS
I K

O
LV

ST
Å

N
G

 P
IS

TO
N

 R
O

D
 K

O
LB

EN
ST

A
N

G
E

80
/5

0-
99

5
1

30
.6

9
 1

5
31

00
18

5
LI

UK
UL

A
A

KE
RI

 B
US

SN
IN

G
 B

US
H

IN
G

 G
LE

ITL
A

G
ER

W
B 

80
2 

70
60

2
0.

27
 1

6
31

00
22

6
LI

UK
UL

A
A

KE
RI

 B
US

SN
IN

G
 B

US
H

IN
G

 G
LE

ITL
A

G
ER

W
B 

80
2 

80
60

2
0.

3
 1

7
30

50
00

3
RA

SV
A

N
IP

PA
 S

M
Ö

RJ
N

IP
PE

L 
G

RE
A

SE
 N

IP
PL

E 
SC

H
M

IE
RN

IP
PE

L
M

8X
1,

25
 D

IN
 7

14
12

4
0

-1
0

31
11

10
9

TII
V

IS
TE

SA
RJ

A
 T

Ä
TN

N
G

SS
A

TS
 S

EA
L 

KI
T 

D
IC

H
TU

N
G

SS
A

TZ
11

5/
80

1

4.
4.

20
14

  8
:2

6 
   

 P
ag

e 
2/

2 
   

   

 
29



1 55 3 524

90026696

130/80x1036

25.2.2014  11:00     Page 1/2       

 
30



28.10.2013
Item code

SpecificationTitle

Revision
Date

Pos Pc

-

WeightItem code

Title
Specification

Nto

SPARE PART LIST

130/80 X 1036  SIIRTOSYLINTERI 2110
CYLINDER
90026696

  1 28970001 OUTER BOOM CYLINDER 130/80X1036 1 88.17
  2 3120235 CHECK VALVE 1 1.24
  3 3090185 CONNECTOR (STRAIGHT)04000-12 1 0.14
  4 3090918 CONNECTOR (STRAIGHT)R 3/4" -1 1/16" JIC 26-04001-12-12 2 0.16
  5 3110130 USIT-SEAL R-12 R 3/4" 4 0.01

25.2.2014  11:00     Page 2/2       

 
31



6
8

15

17
11

9
1

14
12

4
5

3
5

13
2

10
7

16

V
A

RA
O

SA
T 

\ 
RE

SE
RV

D
EL

A
R 

\S
PA

RE
 P

A
RT

S 
\ 

ER
SA

TZ
TE

IL

28
97

00
01

SI
IR

TO
SY

LI
N

TE
RI

25
.2

.2
01

4 
 1

1:
06

   
  P

ag
e 

1/
2 

   
   

 
32



15
.1

0.
20

13
-

Sp
ec

ific
at

io
n

Tit
le

Ite
m

 c
od

e

SP
A

RE
 P

A
RT

 L
IS

T

W
ei

gh
t

Un
it

A
m

ou
nt

Pc
D

im
en

sio
ns

Po
s

D
at

e
Re

vi
sio

n
Tit

le
Sp

ec
ific

at
io

n

Ite
m

 c
od

e

N
to

13
0/

80
X1

03
6

SI
IR

TO
SY

LI
N

TE
RI

28
97

00
01

  1
31

11
08

8
M

Ä
N

N
Ä

N
TII

V
IS

TE
 K

O
LV

 T
Ä

TN
IN

G
 P

IS
TO

N
 S

EA
L 

KO
LB

EN
D

IC
H

TU
N

G
SI

M
KO

 3
00

 1
30

/1
09

X7
,8

1
0.

24
  2

31
10

40
0

O
-R

EN
G

A
S 

O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

11
4.

5X
3.

0 
90

 S
H

O
RE

1
0.

02
  3

31
10

32
2

O
-R

EN
G

A
S 

O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

11
9.

3X
5.

7 
90

 S
H

O
RE

1
0.

08
  4

31
11

08
3

O
-R

EN
G

A
S 

O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

 O
-R

IN
G

80
.0

X4
 9

0 
SH

O
RE

 N
BR

1
0.

03
  5

31
10

47
9

TU
KI

RE
N

G
A

S 
ST

Ö
D

RI
N

G
 S

UP
PO

RT
IN

G
 R

IN
G

 S
TÛ

TZ
RI

N
G

TR
 1

30
/1

20
X1

.7
 P

U
2

0.
03

  6
31

10
25

1
V

A
RR

EN
TII

V
IS

TE
 K

O
LV

ST
Å

N
G

ST
Ä

TN
IN

G
 R

O
D

 S
EA

L 
D

IC
H

TU
N

G
 F

ÜR
 K

O
LB

EN
ST

A
N

G
E

N
I 3

00
 8

0/
95

X1
2

1
0.

16
  7

31
10

88
0

V
A

RR
EN

TII
V

IS
TE

 K
O

LV
ST

Å
N

G
ST

Ä
TN

IN
G

 R
O

D
 S

EA
L 

D
IC

H
TU

N
G

 F
ÜR

 K
O

LB
EN

ST
A

N
G

E
O

M
S-

M
R 

80
/9

5.
1X

6
1

0.
08

  8
31

10
11

1
LU

O
V

UT
IN

 A
V

ST
RY

KA
RE

 W
IP

ER
 S

EA
L 

A
BS

TR
EI

FE
R

G
A

 8
0/

90
X7

/1
0

1
0.

08
  9

31
11

12
0

M
Ä

N
N

Ä
N

O
H

JA
IN

 K
O

LV
 S

TY
RN

IN
G

 P
IS

TO
N

 G
UI

D
E 

KO
LB

EN
FÜ

H
RU

N
G

KB
 1

30
/1

25
X1

4,
8

2
0.

12
 1

0
31

11
08

5
O

H
JA

IN
 S

TY
RN

IN
G

  G
UI

D
A

N
C

E 
ST

EU
ER

UN
G

SB
K 

80
/8

5X
14

,8
2

0.
07

 1
1

28
97

01
01

SY
LI

N
TE

RI
PU

TK
I C

YL
IN

D
ER

RÖ
R 

C
YL

IN
D

ER
 B

A
RR

EL
 Z

YL
IN

D
ER

RO
H

R
13

0/
80

X1
03

6
1

41
.6

6
 1

2
28

97
02

01
M

Ä
N

TÄ
 K

O
LV

  P
IS

TO
N

   
KO

LB
EN

  
13

0
L=

68
1

3.
99

 1
3

28
97

02
02

O
H

JA
IN

 S
TY

RN
IN

G
  G

UI
D

A
N

C
E 

ST
EU

ER
UN

G
13

0/
80

L=
83

1
4.

79
 1

4
28

96
22

04
M

Ä
N

N
Ä

N
V

A
RS

I K
O

LV
ST

Å
N

G
 P

IS
TO

N
 R

O
D

 K
O

LB
EN

ST
A

N
G

E
80

/5
0-

1
35

.6
2

 1
5

31
00

18
5

LI
UK

UL
A

A
KE

RI
 B

US
SN

IN
G

 B
US

H
IN

G
 G

LE
ITL

A
G

ER
W

B 
80

2 
70

60
2

0.
27

 1
6

31
00

33
2

LI
UK

UL
A

A
KE

RI
 B

US
SN

IN
G

 B
US

H
IN

G
 G

LE
ITL

A
G

ER
W

B 
80

2 
70

50
2

0.
22

 1
7

30
50

00
3

RA
SV

A
N

IP
PA

 S
M

Ö
RJ

N
IP

PE
L 

G
RE

A
SE

 N
IP

PL
E 

SC
H

M
IE

RN
IP

PE
L

M
8X

1,
25

 D
IN

 7
14

12
4

0
-1

0
31

11
12

1
TII

V
IS

TE
SA

RJ
A

 T
Ä

TN
N

G
SS

A
TS

 S
EA

L 
KI

T 
D

IC
H

TU
N

G
SS

A
TZ

13
0/

80
1

25
.2

.2
01

4 
 1

1:
06

   
  P

ag
e 

2/
2 

   
   

 
33



28
96

00
01

2
13

7
1

10
5

12
9

8
11

4
6

3

 m
in

 1
25

   
m

a
x 

17
25

 

14
.8

.2
01

3 
 1

3:
31

   
  P

ag
e 

1/
2 

   
   

 
34



Sp
ec

ific
at

io
n

Ite
m

 c
od

e
N

to

EX
TE

N
SI

O
N

 C
YL

IN
D

ER
-

Ite
m

 c
od

e
28

96
00

01
07

.0
5.

20
13

SP
A

RE
 P

A
RT

 L
IS

T

W
ei

gh
t

Pc
Po

s

D
at

e
Re

vi
sio

n Sp
ec

ific
at

io
n

75
/5

0X
16

00

Tit
le

Tit
le

  1
31

10
96

1
PI

ST
O

N
 S

EA
L

SI
M

KO
 3

00
 7

5/
59

,5
X6

1
0.

08
  2

31
10

01
9

RO
D

 S
EA

L
N

I 3
00

 5
0/

60
X1

0
1

0.
06

  3
31

10
01

8
W

IP
ER

 S
EA

L
PW

 5
0

1
0.

04
  4

31
10

97
3

O
-R

IN
G

69
,5

X3
 9

0 
SH

1
0.

01
  5

31
10

18
2

O
-R

IN
G

50
.2

X3
 9

0 
SH

O
RE

1
0.

01
  6

31
10

96
0

SU
PP

O
RT

IN
G

 R
IN

G
75

/7
0X

1,
3 

PU
1

0.
01

  7
31

10
96

2
G

UI
D

A
N

C
E

M
Ä

N
N

Ä
N

O
H

JA
IN

 7
5/

70
X9

,6
 K

UD
O

SB
A

K
2

0.
04

  8
31

10
95

8
G

UI
D

A
N

C
E

V
A

RR
EN

O
H

JA
IN

 5
0/

55
X9

,6
 K

UD
O

SB
A

K
3

0.
03

  9
28

96
01

01
C

YL
IN

D
ER

 B
A

RR
EL

75
/5

0X
16

00
1

21
.3

3
 1

0
28

96
02

01
PI

ST
O

N
  

75
1

1.
52

 1
1

28
84

92
02

G
UI

D
A

N
C

E
75

/5
0

1
1.

12
 1

2
28

96
02

04
PI

ST
O

N
 R

O
D

75
/5

0X
16

00
1

24
.0

9
 1

3
30

10
17

5
A

LL
EN

 S
C

RE
W

M
8X

10
 Z

N
 D

IN
 9

14
1

0
1-

8
31

11
09

3
SE

A
L 

KI
T

75
/5

0
1

14
.8

.2
01

3 
 1

3:
31

   
  P

ag
e 

2/
2 

   
   

 
35



28
86

20
01

9
5

4
8

3

1
2

7
10

12
6

11

16
.8

.2
01

3 
 1

1:
48

   
  P

ag
e 

1/
2 

   
   

 
36



SP
A

RE
 P

A
RT

 L
IS

T

Sp
ec

ific
at

io
n

Tit
le

Ite
m

 c
od

e
N

to
W

ei
gh

t
Pc

Po
s

D
at

e
Re

vi
sio

n
Tit

le
Sp

ec
ific

at
io

n

Ite
m

 c
od

e
28

86
20

01
C

YL
IN

D
ER

50
/3

0X
2X

60
0

- 08
.0

6.
20

11

  1
31

10
01

3
PI

ST
O

N
 S

EA
L

D
A

S 
50

/3
4X

18
2

0.
18

  2
31

10
00

3
O

-R
IN

G
26

.2
X3

 7
0 

SH
O

RE
2

0.
01

  3
31

10
28

8
O

-R
IN

G
39

.2
X5

.7
 9

0 
SH

O
RE

2
0.

03
  4

31
10

03
0

RO
D

 S
EA

L
T2

2 
30

/4
0X

7.
3

2
0.

02
  5

31
10

31
3

W
IP

ER
 S

EA
L

G
A

 3
0/

40
X7

/1
0

2
0.

03
  6

28
86

21
01

C
YL

IN
D

ER
 B

A
RR

EL
50

/3
0X

2X
60

0
1

3.
82

  7
28

33
72

01
PI

ST
O

N
  

D
=5

0 
D

BM
2

0.
26

  8
28

33
72

02
G

UI
D

A
N

C
E

50
/3

0
2

0.
82

  9
28

81
22

04
PI

ST
O

N
 R

O
D

50
/3

0X
2X

60
0

2
4.

91
 1

0
30

20
02

6
N

UT
M

24
 Z

N
 D

IN
 9

85
2

0.
11

 1
1

21
51

02
25

RE
ST

RI
C

TO
R

M
10

X1
0/

D
=1

.0
1

0
 1

2
31

20
84

3
V

A
LV

E
1

0.
13

1-
5

31
10

32
4

SE
A

L 
KI

T
50

/3
0

1

16
.8

.2
01

3 
 1

1:
48

   
  P

ag
e 

2/
2 

   
   

 
37










































	Sisallysl
	KESLA 2109T spareparts 2014 04 04.pdf
	Sisallysl
	KESLA 2110T spareparts 2013 08 16.pdf
	KESLA 2110T spareparts 2013 08 16.pdf
	90026051 kääntölaite
	90026052 kääntölaite tukijalkavarustelulla
	90026187 nostopuomi
	90026266 siirtopuomi 2 jatk rev C
	90026176 vetotanko
	90026402 nostosylinteri var 2110
	28961001 nostosylinteri
	90026403 siirtosylinteri var 2110
	28962001 siirtosylinteri
	28960001 jatkeensylinteri
	28862001 levityssylinteri
	90025603 90025604
	90025603 rev A.pdf
	90025604 rev A

	90025605 90025606
	90025605.pdf
	90025606

	90025608 90025609
	90025608.pdf
	90025609

	90025610 90025611
	90025610.pdf
	90025611

	90026032 90026033
	90026032.pdf
	90026033

	90026034 90026035
	90026034.pdf
	90026035







